




Competición Agrupada - Results 

I XORNADA ALEVIN  - LIGA ESP DE CLUBS 

 

 

Club Acuático Umia                                                                                                                      173 

Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA                                                                     134 

Club Salvamento Acuático Laracha                                                                                              88 

Club Salvamento Acuatico Ourense – SALVOUR                                                                        88 

Club Salvamento Sada                                                                                                                    87 

Club Salvamento Vilagarcía                                                                                                           59 

Club Natación y Salvamento A Estrada                                                                                        51 

Club Natación Santa Comba                                                                                                          45 

Club Salvamento Arteixo                                                                                                                38 

 

 



alevín - 25 m. remolque de maniquí pequeño - F
Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Score

1 QUINTELA SALCINES, ADA 2015 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 25M 00:29:00 20

2 LOUREIRO VARELA, ELIA 2015 Club Acuático Umia 25M 00:29:14 18

3 ARINES DOVAL, MYRIAM 2015 Club Salvamento Vilagarcía 25M 00:30:57 16

4 PARGA MOSQUERA, NOA 2015 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 25M 00:30:58 14

5 DOMINGUEZ FARIÑA, CARMEN 2015 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 25M 00:30:60 13

6 FARALDO POSE, IRENE 2015 Club Natación y Salvamento A Estrada 25M 00:31:21 12

7 BARCALA BLANCO, NURIA 2015 Club Salvamento Vilagarcía 25M 00:31:90 11

8 FERNÁNDEZ SILVA, FRANCIS DEL CARMEN 2015 Club Salvamento Sada - SASA 25M 00:33:45 10

9 RODRIGUEZ COLLAZO, XIMENA 2015 Club Natación Santa Comba LB 25M 00:33:70 8

10 MARTINEZ GONZALEZ, VALERIA 2016 Club Salvamento Acuatico Ourense - SALVOUR 25M 00:34:30 7

11 CASTRO ABELENDA, MARIA 2015 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 25M 00:34:50 6

12 MARTA CASTRO, SOFÍA 2015 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 25M 00:34:68 5

13 SANTOS CORTIZO, GRETA 2016 Club Acuático Umia 25M 00:36:25 4

14 FRAGA GIL, AINARA 2017 Club Natación Santa Comba LB 25M 00:36:68 3

15 FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ, ALBA 2017 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 25M 00:36:81 2

16 NOVELL CARRERA, MURIEL 2015 Club Salvamento Vilagarcía 25M 00:36:82 1

17 MARTÍNEZ RODRÍGUEZ, NOA 2015 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 25M 00:36:84

18 GARRIDO ALVAREZ, XANA 2016 Club Acuático Umia 25M 00:37:24

19 RODRIGUEZ TOMAS, IRENE 2016 Club Acuático Umia 25M 00:37:58

20 GOMEZ CASALDERREY, CARMEN 2015 Club Salvamento Acuatico Ourense - SALVOUR 25M 00:37:69

21 SANCHEZ FIGUEIRAS, LIA 2015 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 25M 00:37:75

22 MARCOS RODRIGUEZ, CARLA 2016 Club Salvamento Acuatico Ourense - SALVOUR 25M 00:38:84

23 MARTÍNEZ MANTEIGA, IRIA 2015 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 25M 00:39:41

24 CACHAZA BOUZAS, BLANCA 2016 Club Salvamento Sada - SASA 25M 00:39:72

25 GARCÍA CARBALLO, SABELA 2016 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 25M 00:39:91

26 SANDE SANDE , MARISA 2015 Club Salvamento Sada - SASA 25M 00:40:37

27 GOMEZ CARRERA, EREA 2017 Club Salvamento Acuatico Ourense - SALVOUR 25M 00:42:02

28 SANDE MARTÍNEZ, DAFNE 2015 Club Salvamento Sada - SASA 25M 00:42:66

29 PENA DEL RÍO, ADRIANA 2015 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 25M 00:43:15

30 NUÑEZ AREOSA, IRENE 2016 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 25M 00:43:21

31 INSUA RICO , NURIA 2016 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 25M 00:44:43

32 SAEZ GONZALEZ, CELIA 2017 Club Salvamento Acuatico Ourense - SALVOUR 25M 00:52:04

33 DEUS RODRIGUEZ, NOA 2015 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 25M 00:55:45

alevín - 25 m. remolque de maniquí pequeño - M
Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Score

1 SÁNCHEZ GUERRERO, DANIEL 2016 Club Salvamento Sada - SASA 25M 00:27:72 20

2 CERVIÑO GARCÍA, NICOLÁS 2015 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 25M 00:29:00 18

3 GONZALEZ RAMOS, PABLO 2015 Club Acuático Umia 25M 00:30:36 16

4 FAILDE OTERO, CARLOS 2015 Club Acuático Umia 25M 00:32:87 14

5 CHICHARRO CARBIA, DAVID 2016 Club Natación y Salvamento A Estrada 25M 00:33:25 13

6 CARCACIA GONZALEZ, ADRIAN 2015 Club Salvamento Acuatico Ourense - SALVOUR 25M 00:33:29 12

7 GOMEZ GAMALLO, MANUEL 2015 Club Acuático Umia 25M 00:33:46 11

8 BARCIA NEGREIRA, DANIEL 2016 Club Natación Santa Comba LB 25M 00:33:53 10

9 FERNÁNDEZ MUIÑOS, IKER 2016 Club Salvamento Sada - SASA 25M 00:34:31 8

10 OTERO GARCIA, MAURO 2016 Club Natación Santa Comba LB 25M 00:34:56 7

11 NUNES FRANCO, KEVIN 2015 Club Acuático Umia 25M 00:34:62

12 SÁNCHEZ BORRAZÁS, ALFREDO 2015 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 25M 00:35:13 5

13 GAVIN MOUZO, GABRIEL 2015 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 25M 00:35:15 4

14 DOMINGUEZ FERNADEZ, ANTONIO 2015 Club Natación Santa Comba LB 25M 00:35:21 3

15 BELLO AÑÓN, HUGO 2015 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 25M 00:35:62 2

16 TELLADO BELLO, MARTIÑO 2015 Club Acuático Umia 25M 00:35:74

17 DA COSTA RODRIGUEZ, VICTOR 2015 Club Salvamento Acuatico Ourense - SALVOUR 25M 00:36:26

18 CHOUCIÑO SOTELO, MATEO 2016 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 25M 00:36:34

19 POSE MENDEZ, SERGIO 2016 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 25M 00:36:45

20 DURÁN LÓPEZ, MARTÍN 2016 Club Salvamento Sada - SASA 25M 00:36:50
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21 MARTINEZ PUENTE, MAURO 2015 Club Natación y Salvamento A Estrada 25M 00:36:53

22 SESTO TRIGO, ANTON 2016 Club Acuático Umia 25M 00:36:72

23 COUSILLAS VÁZQUEZ, MATEO 2015 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 25M 00:38:61

24 GARCÍA SUÁREZ, ADRIAN 2017 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 25M 00:39:28

25 AREA LAGO, XANDRE 2016 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 25M 00:39:50

26 MESEJO MARTÍNEZ, ANTÓN 2016 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 25M 00:39:78

27 RODRÍGUEZ SUAREZ, ADRIÁN 2016 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 25M 00:40:59

28 GARCIA OTERO, TEO 2015 Club Natación Santa Comba LB 25M 00:41:19

29 CUQUEJO MARTINEZ, ERIC 2016 Club Salvamento Acuatico Ourense - SALVOUR 25M 00:41:34

30 GAGO LORENZO, ERIC 2015 Club Salvamento Sada - SASA 25M 00:41:40

31 AMOR DÍAZ, ANTÓN 2016 Club Natación Cerceda 25M 00:42:38

32 VILA FERNANDEZ, MATEO 2016 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 25M 00:44:30

33 CARRETERO CANO, IVAN STIVEN 2016 Club Salvamento Acuatico Ourense - SALVOUR 25M 00:44:38

34 BOLÓN ÁLVAREZ, OLIVER 2016 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 25M 00:46:43

35 RODRÍGUEZ VARELA, MANUEL 2015 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 25M 00:47:09

36 MARTINEZ DOMATO, MARTIN 2016 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 25M 00:49:55

37 POSE MORALES, ERIC 2016 Club Salvamento Sada - SASA 25M 00:55:92

38 RODRÍGUEZ GARCÍA, ALONSO 2016 Club Salvamento Sada - SASA 25M 00:55:99

39 VILLAR ABELEDO, IKER 2015 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 25M 00:59:00

40 MARTÍNEZ REY, SANTIAGO 2015 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 25M 01:40:63

alevín - 4x25 m. relevo natación con obstáculos - F
Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Score

1 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL (alevín) 25M 01:36:22 20

2 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA (alevín) 25M 01:42:50 18

3 Club Acuático Umia (alevín) 25M 01:42:71 16

4 Club Salvamento Sada - SASA (alevín) 25M 01:54:52 14

5 Club Salvamento Acuatico Ourense - SALVOUR (alevín) 25M 02:00:29 13

alevín - 4x25 m. relevo natación con obstáculos - M
Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Score

1 Club Acuático Umia (alevín) 25M 01:32:85 20

2 Club Salvamento Acuatico Ourense - SALVOUR (alevín) 25M 01:44:07 18

3 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL (alevín) 25M 01:44:72 16

4 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA (alevín) 25M 01:45:31 14

5 Club Salvamento Sada - SASA (alevín) 25M 01:46:12 13

6 Club Natación Santa Comba LB (alevín) 25M 01:49:28 12

7 Club Salvamento Arteixo - SALVAR (alevín) 25M 02:05:13 11

alevín - 50 m. natación con obstáculos - F
Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Score

1 DOMINGUEZ FARIÑA, CARMEN 2015 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 25M 00:43:65 20

2 LOUREIRO VARELA, ELIA 2015 Club Acuático Umia 25M 00:45:70 18

3 ARINES DOVAL, MYRIAM 2015 Club Salvamento Vilagarcía 25M 00:47:48 16

4 QUINTELA SALCINES, ADA 2015 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 25M 00:48:19 14

5 PARGA MOSQUERA, NOA 2015 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 25M 00:48:81 13

6 BARCALA BLANCO, NURIA 2015 Club Salvamento Vilagarcía 25M 00:49:02 12

7 FARALDO POSE, IRENE 2015 Club Natación y Salvamento A Estrada 25M 00:50:31 11

8 GARRIDO ALVAREZ, XANA 2016 Club Acuático Umia 25M 00:51:21 10

9 MARTA CASTRO, SOFÍA 2015 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 25M 00:53:91 8

10 MARTÍNEZ RODRÍGUEZ, NOA 2015 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 25M 00:54:68 7

11 MARTINEZ GONZALEZ, VALERIA 2016 Club Salvamento Acuatico Ourense - SALVOUR 25M 00:54:82 6

12 GOMEZ CASALDERREY, CARMEN 2015 Club Salvamento Acuatico Ourense - SALVOUR 25M 00:55:75 5

13 SANCHEZ FIGUEIRAS, LIA 2015 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 25M 00:56:24 4

14 NOVELL CARRERA, MURIEL 2015 Club Salvamento Vilagarcía 25M 00:56:38 3

15 RODRIGUEZ COLLAZO, XIMENA 2015 Club Natación Santa Comba LB 25M 00:56:49 2

16 FERNÁNDEZ SILVA, FRANCIS DEL CARMEN 2015 Club Salvamento Sada - SASA 25M 00:58:41 1
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17 MARTÍNEZ MANTEIGA, IRIA 2015 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 25M 00:58:81

18 RODRIGUEZ TOMAS, IRENE 2016 Club Acuático Umia 25M 00:59:47

19 SANDE SANDE , MARISA 2015 Club Salvamento Sada - SASA 25M 01:00:89

20 CACHAZA BOUZAS, BLANCA 2016 Club Salvamento Sada - SASA 25M 01:01:74

21 SANTOS CORTIZO, GRETA 2016 Club Acuático Umia 25M 01:02:22

22 SANDE MARTÍNEZ, DAFNE 2015 Club Salvamento Sada - SASA 25M 01:03:23

23 CASTRO ABELENDA, MARIA 2015 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 25M 01:04:03

24 INSUA RICO , NURIA 2016 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 25M 01:07:12

25 FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ, ALBA 2017 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 25M 01:09:34

26 SAEZ GONZALEZ, CELIA 2017 Club Salvamento Acuatico Ourense - SALVOUR 25M 01:09:55

27 DEUS RODRIGUEZ, NOA 2015 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 25M 01:13:20

28 GARCÍA CARBALLO, SABELA 2016 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 25M 01:13:70

29 MARCOS RODRIGUEZ, CARLA 2016 Club Salvamento Acuatico Ourense - SALVOUR 25M 01:15:11

30 GOMEZ CARRERA, EREA 2017 Club Salvamento Acuatico Ourense - SALVOUR 25M 01:18:47

31 NUÑEZ AREOSA, IRENE 2016 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 25M 01:20:62

32 PENA DEL RÍO, ADRIANA 2015 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 25M 01:25:34

33 FRAGA GIL, AINARA 2017 Club Natación Santa Comba LB 25M 01:28:71

alevín - 50 m. natación con obstáculos - M
Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Score

1 CERVIÑO GARCÍA, NICOLÁS 2015 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 25M 00:41:57 20

2 GONZALEZ RAMOS, PABLO 2015 Club Acuático Umia 25M 00:44:07 18

3 NUNES FRANCO, KEVIN 2015 Club Acuático Umia 25M 00:45:42 16

4 DA COSTA RODRIGUEZ, VICTOR 2015 Club Salvamento Acuatico Ourense - SALVOUR 25M 00:46:33 14

5 SÁNCHEZ GUERRERO, DANIEL 2016 Club Salvamento Sada - SASA 25M 00:48:18 13

6 GOMEZ GAMALLO, MANUEL 2015 Club Acuático Umia 25M 00:48:32 12

7 FAILDE OTERO, CARLOS 2015 Club Acuático Umia 25M 00:48:84

8 CARCACIA GONZALEZ, ADRIAN 2015 Club Salvamento Acuatico Ourense - SALVOUR 25M 00:49:85 10

9 CHICHARRO CARBIA, DAVID 2016 Club Natación y Salvamento A Estrada 25M 00:51:08 8

10 MARTINEZ PUENTE, MAURO 2015 Club Natación y Salvamento A Estrada 25M 00:52:16 7

11 FERNÁNDEZ MUIÑOS, IKER 2016 Club Salvamento Sada - SASA 25M 00:52:28 6

12 SÁNCHEZ BORRAZÁS, ALFREDO 2015 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 25M 00:52:57 5

13 TELLADO BELLO, MARTIÑO 2015 Club Acuático Umia 25M 00:52:71

14 CUQUEJO MARTINEZ, ERIC 2016 Club Salvamento Acuatico Ourense - SALVOUR 25M 00:54:63 3

15 DURÁN LÓPEZ, MARTÍN 2016 Club Salvamento Sada - SASA 25M 00:54:94 2

16 BELLO AÑÓN, HUGO 2015 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 25M 00:55:32 1

17 OTERO GARCIA, MAURO 2016 Club Natación Santa Comba LB 25M 00:55:88

18 SESTO TRIGO, ANTON 2016 Club Acuático Umia 25M 00:56:02

19 BARCIA NEGREIRA, DANIEL 2016 Club Natación Santa Comba LB 25M 00:56:34

20 MARTÍNEZ REY, SANTIAGO 2015 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 25M 00:57:81

21 GARCIA OTERO, TEO 2015 Club Natación Santa Comba LB 25M 01:01:12

22 DOMINGUEZ FERNADEZ, ANTONIO 2015 Club Natación Santa Comba LB 25M 01:01:64

23 VILA FERNANDEZ, MATEO 2016 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 25M 01:01:88

24 CARRETERO CANO, IVAN STIVEN 2016 Club Salvamento Acuatico Ourense - SALVOUR 25M 01:02:14

25 AREA LAGO, XANDRE 2016 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 25M 01:03:09

26 RODRÍGUEZ SUAREZ, ADRIÁN 2016 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 25M 01:03:46

27 POSE MENDEZ, SERGIO 2016 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 25M 01:04:15

28 GARCÍA SUÁREZ, ADRIAN 2017 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 25M 01:04:31

29 GAGO LORENZO, ERIC 2015 Club Salvamento Sada - SASA 25M 01:07:12

30 CHOUCIÑO SOTELO, MATEO 2016 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 25M 01:08:51

31 COUSILLAS VÁZQUEZ, MATEO 2015 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 25M 01:11:09

32 MARTINEZ DOMATO, MARTIN 2016 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 25M 01:13:16

33 MESEJO MARTÍNEZ, ANTÓN 2016 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 25M 01:13:69

34 VILLAR ABELEDO, IKER 2015 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 25M 01:13:84

35 AMOR DÍAZ, ANTÓN 2016 Club Natación Cerceda 25M 01:15:56

36 RODRÍGUEZ GARCÍA, ALONSO 2016 Club Salvamento Sada - SASA 25M 01:22:43

37 BOLÓN ÁLVAREZ, OLIVER 2016 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 25M 01:22:47

38 RODRÍGUEZ VARELA, MANUEL 2015 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 25M 01:28:89

39 POSE MORALES, ERIC 2016 Club Salvamento Sada - SASA 25M 01:40:19
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